
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ PHỔ THUẬN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND 

  
Phổ Thuận, ngày 04 tháng 7 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ giám sát khai thác đất làm vật liệu san lấp  

bằng phương pháp lộ thiên tại mỏ đất thôn Thanh Bình, xã Phổ Thuận,  
thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi 

 
 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ THUẬN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 29/GP-UBND ngày 04 tháng 7 
năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi 
trường, công chức Văn phòng – Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giám sát khai thác đất làm vật liệu san lấp mặt bằng 

phương pháp lộ thiên tại mỏ đất thôn Thanh Bình, xã Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ, 
tỉnh Quảng Ngãi gồm các ông, bà có tên sau:  

- Ông Nguyễn Văn Minh, Phó Chủ tịch UBND xã.   Tổ trưởng; 

- Mời ông Lê Văn Thuận, Phó Chủ tịch HĐND xã.   Tổ phó; 

- Ông Phạm Thanh Thể, Công chức ĐC-NN-XD&MT.   Tổ phó trực; 

- Mời bà Đinh Thị Hồng Mai, Chủ tịch UBMTTQVN xã.  Tổ viên; 

- Bà Phạm Thị Bích Vân, công chức Tư pháp- Hộ tịch.   Tổ viên; 

- Ông Huỳnh Quang Vũ, Trung tá - Trưởng Công an xã.   Tổ viên; 

- Mời ông Phạm Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Thanh tra 

nhân dân.          Tổ viên; 

- Mời ông Nguyễn Biên, Chủ tịch Hội Nông dân xã;   Tổ viên; 

- Ông Đặng Văn Ngọc, Trưởng thôn Thanh Bình.    Tổ viên; 

- Mời ông Nguyễn Đức Tường, Bí thư chi bộ - Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn Thanh Bình.          Tổ viên. 



Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ:  

- Giúp UBND xã giám sát hoạt động khai thác đất tại mỏ đất thôn Thanh Bình, 

xã Phổ Thuận, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi theo theo đúng mốc giới, quy cách, 
công xuất khai thác đã được cấp phép tại giấy phép khai thác khoáng sản số 29/GP-
UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi. 

- Giám sát thực hiện cam kết bảo vệ môi trường trong quá trình khai thác, vận 
chuyển khoáng sản của đơn vị khai thác được cấp phép khai thác. 

- Phát hiện trường hợp khai thác không quy định, khai thác vượt quá phạm vi 
mốc giới, khối lượng được cấp phép tại giấy phép khai thác khoáng sản số 29/GP-

UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi thì báo cáo 
UBND xã đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định pháp luật. 

- Tổ hoàn thành nhiệm vụ và tự giải thể sau khi đơn vị khai thác hoàn thành 
việc thực hiện đóng cửa mỏ; phục hồi môi trường đất đai. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như điều 4; 
- TT Đảng ủy;  
- TT HĐND xã; 
- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 
 
 

 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
Nguyễn Quang Thống 

 
 


		2022-07-05T16:27:11+0700


		2022-07-05T16:27:11+0700


		2022-07-05T16:29:10+0700




